
1/5 
 

DECRETO Nº. 029/2011 DE 20 DE ABRIL DE 2011 
 
 

“HOMOLOGA RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011” 
 
 

     JAIRO CASARA, Prefeito de Vargem Bonita (SC), no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com o Edital de Concurso Público nº. 001/2011. 
 

 
DECRETA 

        
     Art. 1º: Fica homologado o resultado do Concurso Público 
originado pelo Edital nº. 001/2011 de 28 de fevereiro de 2011 conforme relação a seguir: 
 
 
ODONTÓLOGO  
 M.F   CANDIDATO                                        CLASSIFICAÇÃO  
 7,8  0181 - CRISTHIANE C. PICINATTO             1º LUGAR  
 7,0  0007 - FELIPE S. BORTOLON                       2º LUGAR  
 6,0   0219 - EMANUELE C. MENEGAT    3º LUGAR  
 5,2   0174 - ROBERTO R. DE SOUZA    4º LUGAR  
 5,2   0171 - ILIANE S. MASSONI     5º LUGAR  
 5,2   0098 - ANA DAISY ZACHARIAS     6º LUGAR  
 5,0   0226 - DANIELE C. NUNES    7º LUGAR  
 

 
PROFESSOR DE INGLÊS  
 M.F   CANDIDATO                                       CLASSIFICAÇÃO  
 6,0  0106 - SALETE M. ZENARO    1º LUGAR  
 5,0  0113 - NATALIA MARIA F. BIANCON  2º LUGAR  
 
 
AUXILIAR CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO  
 M.F   CANDIDATO                                        CLASSIFICAÇÃO  
 5,6  0169 - ADRIANA CHITES C. VESARO                    1º LUGAR  
 5,4 0203 - CLAUDETE BORTOLINI S. BUENO             2º LUGAR  
 
 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO  
 M.F  CANDIDATO  
 NÃO HOUVE APROVADOS ..................................  
 
 
ALMOXARIFE  
 M.F  CANDIDATO  
 NÃO HOUVE APROVADOS ..................................  
 
 
 



2/5 
 

PROF. EDUCAÇÃO FISICA  
 M.F   CANDIDATO                                       CLASSIFICAÇÃO  
 5,6  0200 - LEONARDO DAL MORO   1º LUGAR  
 5,4 0090 - THIARA GABRIELA S. RAMOS               2º LUGAR  
 
 
 
MÉDICO PEDIATRA  
 M.F   CANDIDATO                                       CLASSIFICAÇÃO  
 5,0  0172 - VENICIUS GIOVANI S. MASSONI              1º LUGAR  
 
 
 
AGENTE ADMINISTRATIVO  
 M.F   CANDIDATO                                        CLASSIFICAÇÃO  
 5, 4 0134 - PRICILA ALBIERO                          1º LUGAR 

 
 

TELEFONISTA  
 M.F  CANDIDATO  
NÃO HOUVE APROVADOS ..................................  
 
 
 
MÉDICO - PSF  
 M.F   CANDIDATO                                              CLASSIFICAÇÃO  
 6,2   0114 - JAIR JOSE GEMELLI    1º LUGAR  
 5,8   0122 - TALYSSA ROCKEMBACH                           2º LUGAR  
 
 
 
ENFERMEIRO(a)  
 M.F   CANDIDATO                                              CLASSIFICAÇÃO  
 7,2   0060 - MICHELI C. DE OLIVEIRA      1º LUGAR  
 7,0   0177 - ADRIANA PAULA FRANCESCHINA  2º LUGAR  
 7,0   0127 - GLACIELA L. LENZI     3º LUGAR  
 6,8   0165 - DANIELI GASPARINI    4º LUGAR  
 6,8   0120 - MARIANA ZOPELETTO   5º LUGAR  
 6,6   0224 - EDIMARA R. SOLDI     6º LUGAR  
 6,6   0116 - FRANCIELE C. ZENARO   7º LUGAR  
 6,6   0170 - DAIANE E. DE ALMEIDA   8º LUGAR  
 6,2   0133 - ELAINE GRISA     9º LUGAR  
 6,2   0175 - SIMONE T. DA SILVA    10º LUGAR  
 6,0   0202 - GIZELI AP. L. PEDROSO   11º LUGAR  
 5,8   0065 - FRANCIELE AGUIDA PEGORARO   12º LUGAR  
 5,8   0020 - DAIANA ROSSI     13º LUGAR  
 5,8   0042 - MAYARA M. ABATTI     14º LUGAR  
 5,6   0140 - JAKEL KARIG     15º LUGAR  
 5,4 0153 - GISLAINE C. M. LUEDKE    16º LUGAR  
 5,2   0173 - JUSSARA F. DAS NEVES   17º LUGAR  
 5,2   0204 - FABIANE FORCELINI    18º LUGAR  



3/5 
 

 5,2   0141 - NAIR C. MACHADO    19º LUGAR  
 5,0   0068 - NADIA R. HEYLMANN   20º LUGAR  
 5,0   0167 - LILIAN C. MARINOSKI    21º LUGAR  
 
 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO ÁREA 
 M.F   CANDIDATO                                              CLASSIFICAÇÃO  
5,2   0045 - ANGELA PEREIRA    MICRO ÁREA 08 

NÃO HOUVE APROVADOS ................................. MICRO ÁREA 09  
6,0   0047 - LILIANE AP. CHESTER   MICRO ÁREA 10  
5,8  0154 - DJULIA DOS SANTOS CALISTRO  MICRO ÁREA 14 
 
 
PROFESSOR NIVEL III  
M.F   CANDIDATO                                          CLASSIFICAÇÃO  
 6,6  0184 - SARA FERREIRA     1º LUGAR  
 6,4 0223 - ADRIANA P. LOUZADA    2º LUGAR  
 6,4 0057 - KARLA LUCIANE M. DE ABREU   3º LUGAR  
 5,6  0182 - TALITA P. DIAS     4º LUGAR  
 5,4 0148 - VANUSA FOCHESATTO    5º LUGAR  
 5,4 0185 - ADRIANA C. DE MELO   6º LUGAR  
 5,4 0094 - ELIANE M. DE SA    7º LUGAR  
 5,0  0111 - JULIANA C. VESARO   8º LUGAR  
 5,0  0093 - DANIA C. DAROLD     9º LUGAR  
 
 
 
PROFESSOR DE ARTES  
M.F   CANDIDATO                                          CLASSIFICAÇÃO  
6,6  0207 - ELIANE P. MENDES    1º LUGAR  
5,4 0187 - GISLENE CHAVES DE C. BARP  2º LUGAR     
  
 
 
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS - FEMININO  
 N.P.P  N.P.O  CANDIDATO                             M.F    CLASSIFICAÇÃO  
  7,2    8,0   0151 - MARGARETE DE ALMEIDA    7,6 1º LUGAR  
  7,0    7,8   0085 - GABRIELA C. DE ALMEIDA    7,4 2º LUGAR  
  7,1    7,2   0125 - EDNA DOS SANTOS                          7,2 3º LUGAR  
  7,1    7,2   0241 - CRISTIANE SANTOS DE OLIVEIRA  7,2 4º LUGAR  
  7,1    7,0   0164 - TATIANE A. SCHITTZ   7,1 5º LUGAR  
  7,5    6,6   0010 - FRANCIELI MARCOLINO   7,1 6º LUGAR  
  7,5    6,4   0034 - ROSELI R. DOS SANTOS   7,0 7º LUGAR  
  7,3    5,8   0023 - CREUSA AP. DA ROSA   6,6 8º LUGAR  
  7,5    5,4   0132 - ROSELI R. DE SALLES    6,5 9º LUGAR  
  7,1    5,6   0070 - MARIA DOS SANTOS MARTINS   6,4 10º LUGAR  
  7,5    4,2   0062 - ALINE C. SARTORI     5,9  11º LUGAR  
  7,3    4,2   0044 - LORENA S. RODRIGUES    5,8  12º LUGAR  
  7,2    4,0   0138 - MARINES A. CHINATTO   5,6 13º LUGAR 
 



4/5 
 

MOTORISTA  
 N.P.P  N.P.O  CANDIDATO                                       M.F   CLASSIFICAÇÃO  
 7,5    5,0   0052 - IVANILTO BASILIO    6,3       1º LUGAR  
 6,0    6,4   0058 - JORGE LUIZ CORREIA   6,2       2º LUGAR  
 6,2    6,2   0064 - SANDRA QUECHIN     6,2       3º LUGAR  
 5,8    6,4   0103 - GILSEO F. DEBASTIANI   6,1       4º LUGAR  
 7,0    5,0   0231 - OLDIR ZONTA    6,0       5º LUGAR  
 6,5    5,4   0236 - EDMILSON A. BESBATI   6,0       6º LUGAR  
 6,3    5,6   0161 - EDUARDO R. K. ROMANI   6,0       7º LUGAR  
 7,1    4,8   0006 - VALTER ZAMBIAZZ I    6,0       8º LUGAR  
 5,0    6,8   0078 - DIRCEU CHIAMULERA   5,9       9º LUGAR  
 5,8    6,0   0061 - ADILSON ARAUJO    5,9      10º LUGAR  
 5,5    6,0   0166 - ALAOR P. LINS    5,8      11º LUGAR  
 7,5    4,0   0229 - IVAR ANTONIO ROSSI   5,8      12º LUGAR  
 7,5    4,0   0012 - ARI ANTUNES GONCALVES  5,8      13º LUGAR  
 4,0    6,8   0027 - ALDUINO L. ALVES PAZ   5,4      14º LUGAR  
 4,0    6,8   0092 - MARCIO ANDRE SANTOS   5,4      15º LUGAR  
 5,0    5,8   0158 - EDILSON D. CARLETTO   5,4      16º LUGAR  
 6,0    4,8   0217 - LUIZ CARLOS ROSA    5,4      17º LUGAR  
 5,0    5,2   0003 - VANDERLEI M. DE OLIVEIRA  5,1      18º LUGAR  
 6,0    4,2   0077 - AMILTON C. DE MORAIS   5,1      19º LUGAR  
 5,2    5,0   0056-B - MILTON F. DE ABREU   5,1      20º LUGAR 
 
 
SERVENTE  
 N.P.P  N.P.O  CANDIDATO                                       M.F    CLASSIFICAÇÃO  
 6,4    4,0   0032 - ORIRDES DOMINGOS DOS SANTOS 5,2       1º LUGAR  
 6,0    4,2   0205 - CLOVANIR DA ROSA    5,1       2º LUGAR  
 5,5    4,4   0145 - JOAO BATISTA DA SILVA   5,0       3º LUGAR  
 6,0    4,0   0029 - JOSE MANOEL DO PRADO   5,0       4º LUGAR 
 
 
 
MECANICO  
 N.P.P  N.P.O  CANDIDATO                                           M.F    CLASSIFICAÇÃO  
 8,3     6,8   0037 - GILMAR K. DE CAMARGO    7,6        1º LUGAR  
 7,0     7,8   0005 - JOSE ANTONIO SIQUEIRA   7,4        2º LUGAR  
 6,0     4,6   0183 - GEOVANI C. DA SILVA   5,3        3º LUGAR  
 
 
 
 OPERADOR DE MÁQUINAS  
 N.P.P  N.P.O  CANDIDATO                                           M.F    CLASSIFICAÇÃO  
 6,0     5,8   0102 - VILMAR COSTA    5,9        1º LUGAR  
 5,0     5,8   0139 - WILIAN J. WELTER    5,4        2º LUGAR  
 
 
 
    Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 



5/5 
 

 

     Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Bonita, em 20 de abril de 2011. 
 
 
 
 

JAIRO CASARA 
 PREFEITO MUNICIPAL 

 
Registrado e publicado nesta Secretaria em 20 de abril de 2011 

 
 
 

JOSÉ RICARDO SELL 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 


